

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 21go Lutego. Rok 1863.

N<sup>o</sup> 42.

Dnia 9 (21) Lutego 1863 Roku.

Sobota.

Wschód Słońca g. 7 m. 6  
Zachód " " 5 " 22

Jutro, Katedry Sgo Piotra z Antio.  
Niedziela Wstępna.

Wczorajszej ceremonji poświęcenia nowo-wzniesionych Stacji przy Kościele XX. *Reformatów*, dopełnił miejscowy Gwardjan w obec licznie zebranych pobożnych.

Jutro i w każdą Niedzielę, w czasie Postu Wielkiego, odbywać się będą Nabożeństwa Passyjne w Kościołach: PANNY MARJI, Sgo KRZYŻA, Sgo ALEXANDRA, XX. *Reformatów*, XX. *Pijarów*, XX. *Karmelitów* na Lesznie, XX. *Augustjanów*, XX. *Trynitarzy* na Solcu, DZIECIĄTKA JEZUS, Sgo KAROLA *Boromeusza* przy ulicy Chłodnej, w Kościele Parafjalnym *Wolskim*, w Kościele Parafjalnym na *Pradze* i w Kościele *po-Paulińskim* Sgo DUCHA, z Kazaniami w języku niemieckim.

Pojutrze zaś i w każdy Poniedziałek, także Nabożeństwo Passyjne w ciągu Postu, odprawiać się będzie w Kościele *po-Paulińskim* Sgo DUCHA, z Kazaniami w języku Polskim.

Jutro i w każdą Niedzielę Wielkiego Postu, w Kościele XX. *Bazylianów*, o godzinie w pół do 4ej, odbywać się będą Nabożeństwa Passyjne.

Z polecenia Wyższej Władzy, zarządono budowę nowego muranego Kościoła Parafjalnego we wsi Poczesny, a to za sumę anszlagową rs. 13,477 k. 25. Wieś Poczesna leży w Pow: Wieluńskim. (D. P.)

Major *Rakusza*, z Wołogodzkiego pułku piechoty, opuściwszy dnia 3 (15) Lutego Lublin z 2ma kompanjami piechoty i 50ciu kozakami, ścigał bandę buntowników pod dowództwem *Bogdanowicza*, którą dognał 5 (17) w Rudce nad Bugiem. Banda ta została zniesiona; inna banda dowodzona przez niejakiego *Radzewskiego*, która nadeszła dla oswobodzenia i poparcia bandy *Bogdanowicza*, zupełnie została zniesiona przez tenże oddział. Buntownikom zabito około 400 ludzi. Zabrano im znaczną liczbę wozów, 63 koni, oraz papiery ich i korespondencje. Ze strony wojska jest 4ch ranionych. (Dz: Pow:)

Miasto Miechów było atakowane nocną porą przez bandę 3,000 buntowników, którzy przedewszystkiem wiele domów podpalili. Wojsko zebrało się na rynku i rozproszyło buntowników, z których zabito około 200 ludzi, a znaczną liczbę ujęto. W wojsku 30 ludzi wybyło z szeregów. (Dz: Pow:)

Komissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, dla dobra służby, uwolniła od dotychczasowych obowiązków, PP. *Anca* Bolesława i *Stępowskiego* Józefa, Nauczycieli przedmiotów fizyko-matematycznych, w Szkole Powiatowej Specjalnej w Włocławku. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 18 (30) Stycznia r. b., na przedstawienie Kom-

missji Rządowej Sprawiedliwości, zapis złp. 1,200 czyli rs. 180, oprócz kosztu budowy domu na szkołkę, wraz ze szpitalem dla kilkorga kalek i niedołącznych mieszkańców miasteczka i wsi Służewa i wewnętrznego urzędzenia tegoż domu z funduszków spadku, przez niegdy Wincentego *Wodzińskiego*, testamentem na dniu 13 Czerwca 1832 roku własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym, uczyniony, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Pułkownicy wojsk Pruskich: Baron von *Loën*, Fligel-Adjutant N. Króla Pruskiego i de *Treshow*, przyjechali z Berlina.

Pojutrze, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Andrzeja *Mastowskiego*, b. Mecenasa przy Rządzącym Senacie, odbędą się żałobne Msze w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, o godz: 9½ z rana, na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, jako w 8mą rocznicę śmierci ś. p. Mateusza *Waltera*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, o godzinie w pół do 10tej z rana w Kościele XX. *Reformatów*; na które Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w 14tą rocznicę śmierci ś. p. Eleonory z Brandyszów *Ryttel*, odbędzie się w Kościele XX. *Bernardynów*, o godz: 10½ rano, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Famija i Mąż zmarłej, zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: 11ej z rana, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* żałobna Wotywa, jako w 8mą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Baronowej Jenerałowej, *Karoliny de Préchamps*; na którą strokana Córka, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Pojutrze, to jest d. 23 b. m., jako w szóstą bolesną rocznicę skonu ś. p. Symeona Jana *Wenera*, b. Dyrektora Loterji Królestwa, wszystkie Msze Święte w Kościele OO. *Kapucynów*, tegoż dnia odprawiane będą, za spokój duszy nieboszczyka; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, niniejszem zaprasza.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: 10tej rano, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Sabiny *Kośmińskiej*; na które, pozostały Mąż z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył życie, Henryk *Marconi* Radca Budowniczy, Obywatel M. Warszawy, w wieku lat 71. Pozostała wdowa wraz z Dziećmi i Wnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wprowadzenie zwłok, z domu własnego przy ulicy Jerozolimskiej, na ementarz Powązkowski, w dniu 23 b. m., t. j. w Poniedziałek, o godzinie 11tej z rana.



Adam *Krawicki*, Artysta-Rzeźbiarz, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, dziś przeniósł się do wieczności, w wieku lat 37. Pozostała Żona wraz z Synem, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 23 b. m. o godzinie 3ciej po południu, z domu Nro 1036 przy ulicy Grzybowskiej, na cmentarz Powązkowski.

Teressa Xiężniczka *Jablonowska*, Kanoniczka Wiedeńska, córka Antoniego Barnaby Xięcia *Jablonowskiego*, ostatnie Kasztelana Krakowskiego, urodzona w Warszawie 1778 roku, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarła w Ischel dnia 14 b. m.

Dnia 18 b. m. zmarł Antoni *Chlapowski* w Sowieńcu w W. X. Poznańskim.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od F. S. kop: 50 dla Zofji z Wolskich *Neü*: z małoletniemi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej Nro 844.

*Dyrektor Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.*— Zawiadamia, że począwszy od dnia 1go Marca r. b., dotychczasowy rozkład biegu pociągów osobowych, na obu drogach żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, zmienionym zostanie; zmiana zaś ta na tem głównie polega, że nie cztery jak dotąd pociągi osobowe dziennie, lecz tylko trzy z Warszawy wysyłane i nawzajem do Warszawy przychodzić będą, a mianowicie: 1) *Z Warszawy pociągi odchodzące*: a) o godzinie 6tej rano pociąg pospieszny (sznelcug), do Granicy i Sosnowic, po przyjsciu którego do Skierniewic wyprawiany będzie z tej stacji oddzielny pociąg osobowy, do Alexandrowa łączący się tam z pociągiem idącym do Gdańska; b) o godzinie 9tej m. 30 rano, pociąg osobowy do Granicy i Sosnowic, po dojściu którego do Skierniewic, wyprawianym będzie również z tej stacji oddzielny pociąg osobowy do Alexandrowa, łączący się tam z pociągiem idącym do Berlina; c) o godzinie 5tej m. 30 po południu pociąg osobowy do Kutna. • 2) *Do Warszawy pociągi przychodzące*: a) o godzinie 10tej m. 30 rano, pociąg osobowy z Kutna; b) o godzinie 6 m. 30 po południu, pociąg osobowy z Granicy, Sosnowic i Alexandrowa; c) o godzinie 9 m. 45 wieczorem pociąg pospieszny (sznelcug) z Granicy i Sosnowic, przywozić zarazem będzie podróżnych przybywających do Skierniewic pociągiem osobowym z zagranicy od strony Alexandrowa. Rozkłady jazdy wykazujące szczegółowo odjazd pociągów, na każdej stacji wkrótce umieszczone zostaną. — *Mi-recki*. Naczelnik Kancellarji, *Niewęglowski*.

W 98mym numerze *Przyjaciela Dzieci*, skończyła się pierwsza Część zajmującej powieści Wacława *Szymanowskiego*, pod tytułem: *O biednym muzykusie i o lichu, które u niego siedziało za piecem*. Powieść ta, w której opisane jest życie szkolne i mieszczańskie w 18m wieku, dotyka mnóstwa szczegółów; pod względem bowiem życia domowego przodków naszych, a mianowicie mieszczan, istnieją skarby nieocenione, a nietknięte prawie dotąd.— W tymże numerze odznacza się drzeworyt Zimy, rysunku *Tegazzo*, z wierszem *Lenartowicza*.

W Rydze zamierzają założyć Instytut politechniczny.

Dnia 25 b. m. otworzoną już zostanie i oddaną na użytek publiczny kolej żelazna z Rzymu do Neapolu.

P. Michał *Szymanowski*, wykończył w tłumaczeniu na język polski dzieło Wiktora *Duray*, p. n. „Kurs Historji Rzymskiej.”

W r. z. urodziło się w Warszawie 12,210 dzieci płci obojaj, a umarło osób 9,227. W roku zaś bieżącym ogólna ludność tak stała jak niestała, według świeżo dokonanych spisów, wynosi w Warszawie i na Przedmieściu Pradze 207,986, z tych chrześcijan 146,487, a nie chrześcijan 61,499.

W Wiedniu Opera Włoska otwiera się z dniem 24 b. m.

(Art. n.). W Nrze 9 *Kurjera Wileńskiego* z d. 31 Stycznia r. b. czytamy korespondencję z Łoczowa, że d. 18 t. m. Towarzystwo Dramatyczne P. *Lobajki*, grało, Drame: „Trzydzieści lat czyli Życie Szulera.” „Gra P. *Lobajki* w roli Ojca i P. *Ortyńskiego* w roli Szulera, nie zostawiała nic do życzenia, a Panna *Drewnowska*, przeszła wszystkie nasze oczekiwania i okazała się tego wieczora prawdziwą Artystką, chociaż o ile więcej, od roku dopiero występuje na deskach teatralnych. Wypada nam donieść o wypadku, który się wydarzył w skutek może zupełnego przejęcia się rolą tej aktorki, a mógł mieć smutne następstwa. Oto w drugim akcie, w scenie samobójstwa, zamiast pozornego pchnięcia szpadą, praktykowanego na scenie, Artystka zadała sobie cios, aż nadto prawdziwy i padła po kilku jeszcze minutach zemdlona i krwią obłana.” Fakt ten, który szczęściem nie pociągnął za sobą zbyt złego skutku, a tylko spowodował kilko-tygodniową obłązną słabość, winniśmy sprostować, gdyż mylnie został podany. Jakkolwiek Panna *Drewnowska*, jak nam wiadomo, była uczennicą Szkoły Dramatycznej Warszawskiej, każdą rolę wystudjuje najdoskonalej i wielkie jest w niej przejęcie się odgrywaną rolą, co właśnie prawdziwy artysta stanowi i niewątpliwie stawi ją wysoko jako artystkę tragiczną, przy tych wszystkich warunkach scenicznych, jakimi natura ją obdarzyła; to wszakże przejęcie się rolą nie mogło dojść do tego stopnia zapomnienia. Wina tu, grającego rolę *Wernera*, któremu nie można darować, że wprzódy nie zapewnił się, czy szpada jest tępa lub wyostrzona? On to, zadał ten raz, który mało co, nie był śmiertelnym.— \*\*

Dnia 15 b. m. spadło nieco śniegu w Wiedniu i nastąpiły mrozy. W okolicach zaś Krakowa miały spaść wielkie śniegi.

O tegorocznym jarmarku Kijowskim, odbywanym tam zwykle w czasie kontraktów, nie mamy jeszcze dostatecznych szczegółów. Z Kupców Warszawskich znajdują się tam PP. *Józef Zelt*, księgarz *Merzbach*, *Zwejgbaum* i inni.

Ponieważ doświadczenie przekonało, że z włókien kukurydzy, wyrabiać można jak najdoskonalszy papier, przeto przy ogólnym niedostatku szmat, jaki wszędzie czuć się daje, warto, ażeby rolnicy pomyśleli o uprawie tej rośliny, która w Węgrzech dochodzi do olbrzymiej wielkości i jak najwyborniejszym odznacza się gatunkiem. Jedyny to widok na obniżenie ceny papieru, która nie przestaje ciągle wraść.

Kodex Dyplomatyczny Xięztwa Mazowieckiego, obejmujący Bulle PAPIEŻÓW, przywileje Królów Polskich i Xiążąt Mazowieckich, tudzież nadania tak



korporacji jako i osób prywatnych, wydał J. Xżę L. w Warszawie 1863. Jest do nabycia w xiegarni i składowie nót muzycznych R. *Friedleina*, ulica Senatorska Nr 460 (6). Cena exemplarza zł. 40.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 16go Lutego.* — Przybyła tu dziś poczta ze Stanów Zjednoczonych, przywiozła podobno odpowiedź rządu Washingtonskiego na propozycje Francji co do rozpoczęcia układów z Południem. Pośpiech sprzyjał tej przesyłce, gdyż statek odpłynął z New-York 5go b. m., a P. *Mercier* doręczył depesze P. *Drouyn de Lhuys*, w Washingtonie 26go Stycznia. Słychać jednak, że Gabinet P. *Lincoln* przed ostateczną decyzją w tym przedmiocie, postanowił czekać rezultatu nowych działań rozpoczętych przeciw stanom południowym. — Sir J. *Grey*, Sekretarz stanu do spraw wewnętrznych zamierza wkrótce przedstawić Parlamentowi bil, mający na celu utworzenie straży ogniowej londyńskiej z 500 ludzi, połączonej z policją. Zaradzi to potrzebie oddawna uczuwać się dającej. (St. An.)

EGIPT. — Korrespondencje z Alexandrii donoszą, iż Vice-Król postanowił, aby armja egipska była mniej liczną, ale złożoną z wojsk wyborowych, i aby utworzoną została szkoła wojskowa na wzór szkoły w St. Cyr. Pomiedzy innymi środkami również przez *Izmaela-Paszę* uchwalonemi, ma być założenie *Monitora* egipskiego, który wychodzić będzie w języku arabskim, buletynu praw i rozporządzeń rządowych w Egipcie; wielkiej xięgi długu publicznego egipskiego a wreszcie utworzenie listy cywilnej w Egipcie. (Nord.)

FRANCJA. *Paryż, 15 Lutego.* — Między Ciałem Dypl. krążyła pogłoska, że z 2ch miejsc wakujących w Senacie, jedno dane będzie Xięciu *Montebello*, który ma opuścić Ambasadę rossyjską z powodu słabości żony, nieznoszącej klimatu północnego, a drugie P. *Adolfovi Barrot*. — Korrespondencje z Turynu donoszą, że P. *Rubazzi*, odmówił przyjęcia tytułu Hrabiego ofiarowanego mu przez Króla. — Wiadomości z Meksyku potwierdzają wszelkie przewidywanie co do działania korpusu ekspedycyjnego francuzkiego. Przypuścić jednak nie można, aby Jen: *Forey*, mógł być ruszyć w pochod przeciw Puebla przed końcem Stycznia. Prawdopodobnie atak na to miasto nastąpi w końcu Lutego, a może dopiero w pierwszych dniach Marca, gdyż większa część artylerji obleźniczej w dniu 15m Stycznia, jeszcze znajdowała się w Vera-Cruz, i niepodobna aby ją przewieźć można było w głąb kraju, dopóki pogoda nie osuszy i niepoprawi dróg. Drogi te zaś są w tak złym stanie, że pierwszy konwój, który wyruszył 10go Stycznia z Vera-Cruz, musiał wrócić do tego miasta. Przytem 81 pułk linjowy, który miał eskortować transportowanie artylerji, spodziewany był w Tampico dopiero około 25go Stycznia. — Wszystkie oddziały meksykańskie, które niepokoiły Jenerała *Berthier*, w jego pochodzie, zniknęły od dnia 5go Stycznia. Zdaje się że *Ortega* odwołał je stanowczo, niechcąc przedwczesnemi porażkami demoralizować swej armji. W obozie francuzkim uważano za zdobywanie Puebla za ważną rozprawę, ale nie powątpiewano o powodzeniu. — Rząd francuzki dotychczas jeszcze nie otrzymał żadnej odpowiedzi na ostatnią notę P. *Drouyn de*

*Lhuys*, w przedmiocie pośrednictwa w wojnie Amerykańskiej. — Rozprawy w Izbach francuzkich przestały być zajmującemi, skutkiem czego, i trybuny dla słuchaczy przeznaczone, są puste. — Wczoraj Pan *Izaak Pereira*, dawał bal w swym pałacu na przedmieściu S. HONORJUSZA. Była to jedna z najświetniejszych zabaw tego karnawału. Blizko 1,200 osób zaproszonych zebrało się krążąc po salonach, i podziwiając piękne plafony pędzla *Bouguereau*, oraz obrazy *Ruysdala*, *Rembrandta* i *Delacroix*. Również świetny bal miał miejsce u jednego z członków rodziny *Fould*. (Nord.)

TURCJA. *Konstantynopol, 12 Lutego.* — Wyslaniec Vice-Króla Egiptu, *Nubar-Bej*, przybył do Konstantynopola, i został przyjęty przez Sułtana najuprzejmiej. *Nubar-Bej*, miał wrócić do Egiptu 19go, w towarzystwie *Wissim-Paszy*, Adjutanta Sułtańskiego, wiozącego firman inwestytury. Sułtan posyła przytem Vice-Królowi Wielką wstęgę Orderu *Osmanie* z brylantami, i szablę honorową wielkiej wartości. — Vice-Król, ma przybyć do Konstantynopola, podczas miesiąca Ramazanu. Wspaniały parostatek oddano do jego rozporządzenia. — Ogłoszono już przepisy dotyczące wystawy narodowej tureckiej. Otwartą ona zostanie 19go Lutego, t. j. w pierwszy dzień Ramazanu. (In: B.)

## Ostatnie Wiadomości.

Dzienniki dzisiejsze nie przynoszą żadnych ważniejszych wiadomości. — Niektóre zajmują się znowu kwestją Grecką. Kilka z dzienników angielskich popierając kandydaturę Xięcia *Ernesta* Koburg-Gotha, twierdziły, że Xiążę ten wybierze sobie za następcę domniemanego, w nowem Państwie, swego młodego, prawnego syna, Xięcia *Augusta* Sasko-Koburgskiego, i Xiężnej *Klementyny* Orleańskiej, któryby przyjął w tym razie Religję Grecką. Otóż *Journal des Debats* ogłasza z tego powodu notę nadesłaną przez Xiężnę *Klementynę*, z której to noty okazuje się, że żadnemu z jej synów nie czyniono propozycji dotyczących tronu Greckiego, i że żaden tron tego by nie przyjął. — *Bayr: Ztg* wspomina, że Gabinet Angielski nie mogąc znaleźć kandydata do tronu Greckiego, zwrócił się do Francji, aby ta z kolei jakiego zaproponowała. P. *Drouyn de Lhuys* jednak odmówił chwycenia się podobnego kroku, utrzymując, że najlepiej będzie trzymać się traktatów. *Bayr: Ztg* widzi już w tej odpowiedzi restaurację dynastji *Witelsbachów*.

Telegram z Wiednia, datowany 19go Lutego donosi, że Cesarz przyjmował tegoż dnia PP. *Bonamy-Price* i *Seymour*, przybyłych w kwestji założenia banku internationalnego w Londynie i Wiedniu. — Podług doniesień z Madrytu, z dnia 17go Lutego, ministerstwo nie przyjęło jeszcze ostatecznie dymissji P. *Bustillos*, z urzędu Ministra marynarki. — Podobno rząd postanowił oddać pod sąd wojenny wszystkich urzędników marynarki, którzy z powodu nominacji P. *Ulloa* na Ministra marynarki, podali się do dymissji.

Z Meksyku przez Nowy-Jork otrzymano wiadomości dochodzące do 28go Stycznia. Więści o powrocie Jenerała *Forey* pod Puebla, była mylną. Jenerał ten w dniu pomienionym znajdował się jeszcze w Orizaba. — Jenerał *Doblado* pobity został przez *Mehija*, któ-



ry mu miał zabrać około 400,000 dollarów.—Meksykanie zajęli Tampico po wyjściu z tamąd Francuzów, i ukarali śmiercią wszystkich, którzy okazali jawną przychylność Francuzom. (Ind: Bel.—Schl: Zeit.)

### Szarada.

Pierwsze trzecie litery, a zaś wszystkie grzeją,  
Gdy mówię drugie trzecie, to ciesz się nadzieją.

(Zeszła szarada: Salami.)

Xiegarnia i skład nót pod firmą E. Wende i Spółka, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost P. Dobrycza, odebrała następujące nowe dzieła: Dawna Akademia Wileńska, przez M. Bulińskiego, zł. 23 gr. 10. Koń biały, przez Budzyńskiego, zł. 6. O kredycie rzezonym ułatwiającym przez Towarzystwa Kredytowe ziemskie w Królestwie Polskiem, przez A. Wrotnowskiego, zł. 2. Jak leczy choroby umysłowe w okresie ich powstania, przez Dr A. Erlenmeyera, tłumaczył D. P. zł. 3 gr. 10. Dzieje Polski w 24 obrazkach skreślił K. Góralczyk, zł. 3 gr. 10. Chrzciny u Wójta, przez Stacha Dworaka, wydanie drugie, zł. 1 gr. 10.

Zeszyt Biblioteki Warszawskiej za miesiąc Styczeń r. b. wyszedł z druku i zawiera: Poezja, Niech będzie pochwalony JEZUS Chrystus, Teofila Lenartowicza; Królowa Elżbieta Zona Zygmunta Augusta, na dworze polskim, po wyjeździe Marsupina, przez Alexandra Przędzickiego; Podróż nad Dunajem i Adryatykiem, przez A. Patona, Członka Towarzystwa jeograficznego w Londynie, obecnie Konsula w Lubecz, z Angielskiego; Hekabe, tragedia Eurypidesa, przekład Zygmunta Węclewskiego; Kronika Paryżka literacka, naukowa i artystyczna; O poszanowaniu zabytków ojczystej przeszłości: Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem; Kronika Literacka; Rozmaitości: Inwentarz zabytków sztuki i przeszłości, przez J. Lępkowskiego; Korrespondencje; Kronika Bibliograficzna; Wiadomości Literackie; Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Listopad r. z.

### DONIESIENIA.

**Komissarz Administracyjny Cyrk: 7 i 8 Miasta Stołecznego Warszawy.**—Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału, z dnia 18 b. m., za Nr 1,490, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24 b. m., to jest we Wtorek, przy ulicy Elektoralnej, w domu pod Nr 793, o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie przez publiczną licytację sprzedaż wszelkiej pozostałości, składających się z tasemek, sznurków, sznurowadeł, bawełny, nici, jedwabiu i innych kramarskich przedmiotów, dwóch szaf sklepowych, bielizny, nieco garderoby męskiej i damskiej, płótna białego w dwóch kawałkach, pościeli, drzewa wiązowego, oxfordu kapusty, kartofle i t. p. sprzętów domowych, po zmarłych Łukaszu i Tekli z Luczniewskich małżonkach Królikowskich, a to za pieniądze zaraz płacić się mające.—Radaea Dworn, **Duczyński.**



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za Rs. 80 **Mebła** mahoniowe, kozetowej roboty, zielonym axamitem kryte, składające się z Kanapy, 6u Krzesel, 2ch Foteli, Stołu przed kanapę i do kart; przystem **Powóz** z pakami, zdatny do podróży i do miasta, oraz Chomonta na parę koni, przy ulicy Żurawiej pod Nrem 1618 C, od godz. 12ej. do 3ej.

Dnia 20 b. m., około godziny 5ej wieczorem, w Sklepie P. Bensefa, przy ulicy Żabiej, lub też w Sklepie narożnym przy ulicy Granicznej, zamieniono **Mufflac** Nurkową, podszytą materją brązową, za starą Junatową. Uprasza się o zwrócenie pod Ner 1326 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, w domu XX. Misjonarzy, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

## Kantor Loterji i Skład Cygar

ZAGRANICZNYCH i KRAJOWYCH  
Z. BERENDS,

ulica Senatorska, dom Loewenberga,  
(dawniej Mikulskich), Nr 467a.

Poleca się znacznym zapasem odleżałych **CYGAR** Hawańskich i Antwerskich, tudzież suchemi **CYGARAMI** z Fabryki Koffskiego i Goebła w Rydze, oraz Müllera i Wittego w Petersburgu, po cenie od Rs. 2 do 5 za 100 sztuk.

Do tegoż Składu nadszedł znaczny Transport **PAPIEROSÓW** z Fabryk Müllera, La Ferma i Tytowa w Petersburgu, i Plotlera w Odesie, oraz **TYTONIÓW** w różnych gatunkach z Fabryk powyższych, które sprzedają się po cenach nader umiarkowanych.

W tymże Kantorze nabyć można **LOSY Kupne** do tej Klasy 101ej Loterji Klasykcyjnej.

Obstalunki Osób na Prowincji zamieszkałych jak najszybciej załatwione będą.

Dnia 20 b. m., pomiędzy godziną 1 a 2gą, w przechodzie ulicami Rymarską, koło Banku, Graniczną, za Żelazna Bramę, zgubiony został **Woreczek** skórzany, zawierający różnemi papierkami Rs. 40. Uczciwy znalazca zechce takowy oddać poszkodowanej osobie, przy ulicy Rymarskiej w domu P. Ascherta, na 2m piętze od frontu, we drzwi na lewo, za co otrzyma bardzo przyzwoite wynagrodzenie.

## Skład Owoców Europejskich

przy ulicy Rymarskiej, pod Nr 742 exystujący, Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż ma do sprzedania **sto Beezek Owocowych**, które dla braku miejsca po cenach najprzystępniejszych sprzedaje. Przemem nadmieniam, że otrzymał transport **Sliwek Węgierskich cukrowych**, i takowe funt od 17 do 20 groszy sprzedaje.



Nagrody Rs. 3.— W dniu 18ym, to jest we Środę wieczór, zginął **WYZEŁ** długi, na niskich nogach, szerokiej piersi, pysk długi, na białym tle ciemno-kasztanowato nakrapiany, na łbie przez uszy łaty kasztanowate schodzące się na tyle głowy, z prawej strony oko tą łatą zasłonięte, z lewej zaś oko na tle białym, na krzyżu łata kasztanowata okrągła, takąż i na lewym boku, ogon krótko ucięty kasztanowaty, tylko koniec biały. Ktoby opisanego Psa odprowadził, lub miejsce gdzie się znajduje wskazał do Stróża domu przy ulicy Senatorskiej pod Nr 22, naprzeciw XX. Reformatorów, powyższą nagrodę otrzyma.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe ciepła st: 2.  
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali s. (Ubywa).

**Kurs Giełdy Warszawskiej.**— Dnia 20 Lutego r. b.: za *pół-imperjaly* dają rs. 5 kop: 56; za *obligi skarbowe* 4% oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 90 kop: 19 1/2; za *listy zast:* 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15; za *akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych* 5%, żądają rs. 115 kop: 75; za *akcje drogi żelaznej W.-W* z kup: za szt: żądają rs. 79, dają rs. 78 k. 50; za *akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg:* po okr. 100 i 500, żądają rs. 91 k. 75. *Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych* rs. 1 k. 55 2/3, od *listów zastaw:* kop: 9 2/3.

**Ceny targowe Warszawskie.**— Dnia 19 b. m. płacono: Za *korzec pszenicy* od rs. 5 k. 70 do rs. 6 k. 30; *żyta* od rs. 3 k. 12 1/2 do rs. 3 k. 37 1/2; *grochu polnego* od rs. 3 do rs. 3 k. 60; *owsa* rs. 1 k. 80; *kartofli* kop: 90.— Za *wiadro okowity próby 10tej*, od rs. 1 k. 33 1/4, do rsr: 1 kop: 40 3/4, za *garniec* od kop: 43 1/2 do kop: 46.



## Przyjechali do Warszawy.

Buchowiecki Wład: Ob: z Koleczyna nr 414; Łącki Leopold Ob: z Łuszczewa nr 1775; Plater-Zyberg Kaz: Hr: z Pas nr 1713.

**Wyjechali:** Baczyński Walery Ob: do Wieliszewa; Kisielnicki Witold Ob: do Korzenistego; Meżyński Jan Ob: do Białegostoku.

**Przyjechali koleją żelazną:** Czaban Tom: Kup: z Paryża nr 608; Zabierzowski Alex: Budowniczy z Krakowa nr 1437.

**Wyjechali koleją żelazną:** Berkowicz Chaim Kup: do Wrocławia; Kaftal Hen: Ob: do Berlina; Schmidt Jerzy Malarz do Lubeki.

## DONIESIENIA.

Z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji tutejszej, pod dniem 6 (18) Lutego r. b., brewianu do Nr 1481 udzielonego, sprzedane będą przez publiczną licytację w Warszawie w domu pod Nr 71, w dniu 12 (24) Lutego r. b. i dni następnych, zawsze o godzinie 10ej z rana, **Ruchomości** do spadku niegdy Jana Czerkasow należące, jako to: Garderoba, Bielizna, Pościel i t. p. Sprzęty, oraz Koń, Kolaska i Sanki. — Warszawa dnia 6 (18) Lutego 1863 r. — Rejent Kancelarji Okręgu Warszawskiego **Antoni Lipiński.**

**FORTEPJAN** Mahoniowy Fabryki Bucholtza i **MEBLE** Jesionowe mało używane, z powodu wyjazdu każdego czasu do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Tamka w domu P. Brzozsko pod Nr 2852, na 1m piętrze u Pietrusińskiej.

## KANTOR LOTERJI I WEXLU, SKŁAD CYGAR

**JABÓBA ZWEJGBAUM,**

Nr 470 przy ulicy Senatorskiej obok Resursy Kupieckiej. Otrzymał w tych dniach **Papierosy i Tytonie** (Dubec, Samson, Theresy, od Müllera Laferma w Petersburgu. Polecam zarazem Szanownej Publiczności **Cygara** zagraniczne, krajowe, tudzież Rossyjskie od Koffskiego i Goebła, Wissora, Grimma w Rydze, tudzież od Müllera w Petersburgu.

## Mieszkanie z Meblami

na pryncypalnej ulicy, 2gie piętro od frontu, złożone z Przedpokoju, Pokoi 3ch i Kuchni, do wynajęcia zaraz. — **OFICJALIŚCI** różni z chlubnymi świadectwami, niektórzy z kaucjami, potrzebują posad zaraz lub od Śgo Jana r. b. — Wiadomość w Kantorze Zlecen Obywateli Ziemi i Miast **Bielskiego**, ulica Bielańska Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego.

## Wędzonego i MIŁOSIA NÓGOW Elbląg-

skich nadszedł świeży transport do Handlu Win i Korzeni Teodora **Tock**, przy ulicy Podwał.

Z powodu nieprzewidzianej okoliczności jest do sprzedania **ATLASU** Lyonńskiego łokci 16 i **SUKNIA** Jedwabna prawie zupełnie nowa, długa i szeroka, za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Leszno pod Nr 704, na 1m piętrze od frontu.

W domu pod Nr 684 przy ulicy Leszno, **LOKAL** na dole, składający się z 6ciu Pokoi, Kuchni angielskiej, Piwnicy, do której wchód z pokoju, Góry samej w sobie, i Drwalni, od kwartału do wynajęcia. W domu pod Nr 889 przy ulicy Białej, **LOKAL** na dole, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni angielskiej, Piwnicy, Drwalni i Góry wspólnej, od kwartału do wynajęcia. Wiadomość w miejscu.

## Komisja Rządowa Sprawiedliwości.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 4 (16) Marca r. b., o godzinie 12ej w południe, w sali posiedzeń Komisji Rządowej Sprawiedliwości, przy ulicy Długiej pod Nr 591, odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na konserwację dachów dachówkowych i blaszanych, nad gmachami Sądowemi w Warszawie, to jest: Krasieńskich z oficynami (Senatu), Sądu Apelacyjnego i Komisji Rządowej Sprawiedliwości, przez lat sześć po sobie następujących, licząc od dnia 1go Kwietnia 1863 r., do tegoż dnia i miesiąca 1869 roku.

Licytacja in minus rozpocznie się: 1) na konserwację dachów dachówkowych, od summy Rs. 500; 2) na konserwację dachów blaszanych, od summy Rs. 360, jako cen przeznaczonych na opłatę roczną powyższych konserwacji.

Szczegółowe warunki licytacyjne, przejrane być mogą każdodziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych, w zwykłych godzinach biurowych, rano od godziny 9ej do 2ej z południa, w Wydziale Administracyjnym Biura Komisji Rządowej Sprawiedliwości

Do licytacji przypuszczeni będą tylko wykwalifikowani majstrowie dekarscy i blacharscy, a w tym celu konkurenci obowiązani są dołączyć do deklaracji dowody kwalifikacyjne, oraz złożyć do Kassy Biurowej Komisji Rządowej Sprawiedliwości wadium, na konserwację dachów dachówkowych, w ilości rubli srebrem 300, na konserwację zaś blaszanych, w kwocie Rs. 216, gotowizną lub papierami publicznymi, i kwit teje Kassy również do deklaracji dołączyć, która winna być napisana wyraźnie, jeżeli można własnoręcznie, a zawsze przez składającego deklarację podpisana, bez skrobań, poprawek i przekreśleń, według wzoru niżej zamieszczonego.

Mający chęć podjęcia się powyższych konserwacji dachów, mogą, aż do terminu odbyć się mającej licytacji, składać opieczętowane deklaracje, na ręce Dyrektora Kancelarji Komisji Rządowej Sprawiedliwości. Deklaracje złożone po terminie, przyjętemi nie będą.

### Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Komisji Rządowej Sprawiedliwości, z d. 30 Stycznia (11 Lutego) r. b., Nr 22,917, podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się konserwacji dachów dachówkowych (lub blaszanych), nad gmachami Sądowemi w Warszawie, to jest: Krasieńskich z oficynami, Sądu Apelacyjnego i Komisji Rządowej Sprawiedliwości, przez lat sześć po sobie następujących, licząc od dnia 1go Kwietnia 1863 r., do tegoż dnia i miesiąca 1869 roku, rocznie za sumę Rs., (tu wypisać cyfrą i literami sumę in minus postąpioną), podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Kwit Kassy Biurowej Komisji Rządowej Sprawiedliwości na złożone wadium w ilości Rs. 300 lub 216, (stosownie do rodzaju podjętej konserwacji) dołączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w NN., przy ulicy NN., pod Numerem NN., pisałem w Warszawie, dnia NN. miesiąca NN. 1863 roku.

W Warszawie dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1863 r.

Z upoważnienia, za Dyrektora Kancelarji Komisji Rządowej Sprawiedliwości,

**Ig: Ciesielski**, Ref: Sek: Prezyd.

W **Restauracji** przy ulicy Trębackiej, z prawej strony od Krakowskiego-Przedmieścia, pod Nr 627, dostać można **Śniadań i Obiadów** postnych i mięsnych, jak to: w Środę, Piątek i Sobotę, na śniadania **Szczupak** w marynacie, **Stokfisz** po polsku i inne potrawy postne starannie przyrządzone; w Czwartek i Niedzielę **Pieczon** z różną po Ułańsku, z masłem serdelowem; **Pieczon** cielęcy, **Flaki** garnuszkowe na sposób włoski. **Obiady** postne po Złp. 2 gr: 10. Abonament miesięczny Złp. 2. **Obiady** mięsne Złp. 1 gr: 15. Abonament Złp. 1 gr: 10. Z czem się polecam łaskawym względem. **A. Byliński.**



# FABRYKA LAMP

## I WYROBÓW METALOWYCH,

### F. TRELLE,

przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1248.

W Fabryce mojej, można dostać **OLEJU SOLARNEGO**, czyli tak zwanej **NAFTY**, który dopiero w tych dniach nadszedł z zagranicy w znacznym transporcie, najlepiej oczyszczony i niewydający tak mocnego odoru, a przytem jest bezpieczny, gdyż bez knota wcale się nie zapali.



Z powodu okoliczności do sprzedania: **Dorożka** nie wiele używana, z czterema kołami zapaśnemi, w dobrym stanie; oraz **4 Konie** kare dobrane i do chowu zdrowe, i **Chomona** lakierowane rzymskie. Dorożka tą jeszcze w tych czasach zarabia się od 4 do 6 Rs. dziennie. Widzieć można codziennie do godziny 9ej rano przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1026.

**POKÓJ** do najęcia przy porządnej familji, dla emeryta, emerytki, lub jakiej pojedynczej osoby, może być zmeblami, usługa i życiem, stosownie do umowy. Wiadomość przy ulicy Tamka pod Nr 2853, trzeci dom od rogu po prawej stronie, ze schodów na lewo.

DZIEŁO KOMISSOWE XIEGARNI  
**H. MERZBACHA I L. POLAKA**  
w Warszawie.

(Nr 446 Krako:-Przedm., wprost XX. Bernardynów).

Nakład Ludwika Merzbacha w Poznaniu.

**RAMOTY I RAMOTKI,**  
**AUGUSTA WILKOŃSKIEGO.**

Wydanie nowe i zupełne,  
Z ŻYCIORYSEM AUTORA,  
przez

**Kaz: Wł: Wojcieckiego.**

Z popiersiem Autora.

Tomów 5 Złp. 33 gr: 10 (Rs. 5).

Ktoby miał do zbycia dwie **KOZETKI** palisandrowe, raczy dać wiadomość do Gospodarza domu pod Nr 1734 przy ulicy Wiejskiej.

*Potrzebny jest zaraz, lub od 1go Marca, LOKAL unieblowany, porządny, na 1m piętrze lub w antresolach, złożony od 4ch do 6ciu Pokoi, z Kuchnią i innymi wygodami, a jeżeli można ze Stajnią i Wozownią, do wynajęcia kwartalnie lub rocznie. Uprasza się o zostawienie Adresu u Szwajcara Hotelu Krakowskiego, przy ulicy Bielańskiej.*

### DO NAJĘCIA

od Wielkiej-Nocy r. b., **LOKAL**, z czterech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, przy ulicy Kapitulnej, między Miodową a Podwalem, pod Nrem 536. Wiadomość na miejscu, zawsze przed południem. Cena roczna rs. 270.



Zarząd Stada w dobrach Krasne (Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, w pobliżu Makowa), podaje do wiadomości, że tego roku następujące **OGIERY** stanowiąc będą w **Krasnem** czystej krwi angielskiej: a) Walmer, po Złp. 200; b) Sanflower, po Złp. 100. — Czystej krwi arabskiej: a) Hurszyd, po Złp. 140; n) Pielgrzym, po Złp. 100. z dopłatą dla stajni od każdej klaczy po Złp. 7. Utrzymanie klaczy na dobę Złp. 4 gr: 10. — W **Warszawie** zaś Ogier czystej krwi angielskiej Flatterer, po Złp. 150, z dopłatą dla Stajni po Złp. 14. Kwity za opłaconą należność, wydawane będą w Krasnem, u miejscowego Rządy dóbr; w Warszawie u Rządy pałacu Nr 410 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

We wsi Płochocin, o trzy mile od Warszawy, w Okręgu Błońskim, jest do sprzedania **Nasionie Buraków bydlęcych**. Chcący nabyć takowe, raczą się zgłosić do dworu wsi powyższej.



Przy rogu ulicy Kruczej i Żurawiej, w domu Wżnej Dobrzańskiej pod Nr 1614, jest do sprzedania **POWOZ** używany. Wiadomość tamże u Stangreta Teodora.

**SZAFY** Cukiernicze, w bardzo dobrym stanie, mogące służyć do Sklepu Galanteryjnego, są do sprzedania. Wiadomość u Właściciela Cukierni, przy rogu ulicy Freta i Śto-Jerskiej.

**MAGLE** Angielskie, są do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość pod Nrem 1315 na Nowym-Swiecie (na Ordynackiem) w oficynie.

## SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ,

do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tomackiej, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport **Herbaty Chińskiej**, którą sprzedaję po cenach następujących:

- Nr 1 Herbata czarna Familijna funt zł: 5;
- Nr 2 " " grubego liścia funt zł: 5 gr: 15;
- Nr 3 " " z przyjemnym zapachem funt zł: 7 gr: 15;
- Nr 4 " " lepszego gatunku " " zł: 8;
- Nr 5 " " aromatyczna " " zł: 9;
- Nr 6 " " z kwiatem wyborowa mocna funt zł: 12;
- Nr 7 " " z kwiatem wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 10;
- Nr 8 " " Liańsińska najlepsza tak zwana Cesarska Herba funt zł: 16 gr: 20.

Biorącym na miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjawszy do Nr 1 i 2go; Osoby na prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać; żadaną ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nr 1 i 2go. — **M. Niski.**



A LA VILLE DE PARIS,

## Wielka Farbiarnia Francuzka,

GLÓWNY ZAKŁAD W PARYŻU,

ulica Fauburg Poissoniere Nr 12,

i w Wilnie przy ul. Sto-Jańskiej w Ma-

gazynie Mów Pani Domcher,

## TEODOZJUSZ MAGDELAINE et Cnie,

w Warszawie zaś

ZAKŁAD PAROWY FARBOWANIA, CZYSZCZENIA

Z PŁAM I ODŚWIEŻANIA,

w pałacu Hr. Stan: Potockiego,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 415.

Pracownia przy ulicy Oboźnej pod Nrem 2794

prowadzona przez Teodoz: Magdelaine,

ucznia domu Morel i b. Dyrektora domu Laine

w Paryżu.

Mamy zaszczyt zawiadomić Państwo, że za pomocą mycia, bez używania mydeł alkalicznych, pary wodnej i tym podobnych środków szkodliwych lub bezskutecznych, oczyszczamy wszelkiego rodzaju ubrania, bez skurczenia takowych, zmiany formy lub koloru. Środek ten stosować się daje szczególnie do materji jedwabnych i wełnianych, kaszmirów indyjskich, krepy, axamitu, faneli i t. p. Po-  
dejmujemy się również wywabiania plam w domu bez prucia mebli i wnętrza powozów, prania kołder wełnianych kamizelek fanelowych, rękawiczek skórzanych, kapeluszy słomkowych, piór, marabutów i koronek.

Do wszystkich robót powyżej wyszczególnionych, łączemy farbowanie na wszelkie kolory, wszelkich materji, jako to: jedwabiu, wełny i bawełny, za cenę umiarkowaną, odstepując procent po 45 procent taniej.

Farbowanie i odświeżanie jedwabiu środkiem patentowanym, i drukowanie.

**Kolor czarny (Noir fin) do żaloby, w ciągu 48u godzin.**

Spodziewamy się, że przez słowność i staranność w wykonaniu powierzony nam roboty, staniemy się godnymi zaufania, jakim nas P. i P. zaszczyli raczyście.

W tem oczekiwaniu racz P. i P. przyjąć nasze najuprzejmiejsze pozdrowienie.

**These Magdelaine et Cnie.**

Potrzebnem jest **MIESZKANIE**

w bliskości Tetru lub Banku, na I szem pię-

trze od frontu, złożone z 4ch lub 5ciu Pokoi,

z Kuchnią, w cenie do 4,000 złp., a to od d. 1go Lipca

r. b. — Który z szanownych Właścicieli, ma takowe do

wynajęcia, raczy nadesłać wiadomość na imie P. Ma-

ciejana Wolczyńskiego, przy ulicy Rymarskiej No 471 G.

Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1532,

jest do sprzedania **DOMEK** dre-

wniany frontowy, na rozbiórkę. Osoby

zyczące sobie nabyć takowy, zechcą się zgłosić

do Właściciela pod powyższy Numer.

**DOBRA Badowo Młeiski**, w Okręgu Błońskim położone, są do wydzierżawienia od Sgo Jana 1863 r. Wiadomość u Patrona Wyrzykowskiego w Warszawie pod Nr 1775.

4,000 do 15,000 rs., potrzeba na Dom w Warszawie położony; oraz jest Summa rs. 750 czyli złp. 5,000 na Domie lokowana, za miesiąc 15 wymagalna, do zbycia, pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość pod Nr 280 przy rogu ulicy Długiej i Freta, wchód przez podwórze na I szem piętrze, u obrońcy Sądowego od godz. 2ej do 4ej po południu.

W mieście Płocku, w Rynku Kanonicznym, w domu Wgo Lisickiego, jest do sprzedania lub wydzierżawienia w każdym czasie **Cukiernia**, z wszelkimi rekwizytami i Meblami do Cukierni należącymi, zapasem konfitur i t. d., w bliskości Władz Sądowych, t. j. Trybunału, Sądu Kryminalnego, Hypoteki i Sądu Pokoju, a w tymże samym domu mieści się Biuro Naczelnika Powiatu. Lokal świeżo odnowiony. Cena nader przystępna. Wiadomość w Handlu Bogdańskiego, u W. Zwierzchowskiego, na Krakowskim-Przedmieściu lub na miejscu.



Para **KONI** siwych, młodych, jest do sprzedania. Tamże potrzebny jest **OGRODNIK** na wieś w bliskości Warszawy. Również żąda ny jest **MAGIEL** mały ręczny na korbie do obracania. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1261 (nowy 23), u Stróża domu Walentego.

## Nadzwyczajna i korzystna wiadomość!

### Drzewo Olszowe prosto z lasu,

zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-lókościowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu kilka razy na tydzień. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włóścian je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obsta-lunki przyjmują się: u P. Woyczyńskiego, Skład Materja-łów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej wprost Teatru utrzymującego; w Składzie Papierni P. Tytza, ulica Miodowa, wprost Sądu Apellacyjnego; u Pani Tycz, w Kan-torze Loterii przy ulicy Rymarskiej Nr 740; oraz u P. Glatt-sterne, Zarządzającego w Bazarze Nr 969 ulica Graniczna.

### Szprycowanie i Pigułki z rośliny Matico,

PP. Grimault et Comp. Aptekarzy w Paryżu. Nowe lekarstwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego **Matico**, leczy szybko i radykalnie zaniedbane słabości blenoragji i najuporczywsze rzerzaczki. Użycie tego lekarstwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw, jakimi są: zwięźnienie kanału i nabrzmienie kiszki. Od chwili pojawienia się tego środka, najslawniejsi Lekarze Paryzcy PP. Cazenave, Puche i Ricord, wszelkich innych lekarstw swym chorem zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z Matico używa się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach chronicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopaiwy, ani Kubeba, ani Saletranem srebra, Siarczanem cynku lub Siarczanem miedzi, zapobiedz nie było możności. Skład Główny znajduje się w głównych Aptekach Królestwa; oraz w Wilnie u P. Chrościckiego, we Lwowie u P. Rucker pod Srebrnym Orlem, i w Krakowie w Aptece P. Moledzińskiego, pod Ba-rankiem. (1)

**Sklep** w domu zwanym Rezydera, od ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 451 (gdzie Farbiarz), jest do wynajęcia od Sgo Jana, czyli od 1go Lipca r. b. Wiadomość u Rządcy domu, w podwórze przechodniem, na 2m piętrze.

### Potrzebne są dwa **POMIESZKANIA**.

na parterze lub na I szem piętrze; jedno złożone z 2ch Pokoi i Przedpokoju, oraz Kuchni, Góry, Piwnicy i Drwalni; a drugie z jednego obszernego Pokoju i Przedpokoju, na tymże samym piętrze jak pierwsze, to jest rzędem lub na przeciwko, od następującego i Kwietnia lub od Sgo Jana, przy ulicach: Muranów, Nalewki, Sto-Jerskiej, Zakroczymskiej, Nowe-Miasto, Freta, Podwa-  
le, Długiej, Przejazd, Leszno, przed Kościołem XX. Karmelitów, Senatorskiej, Rymarskiej, po całej lewej stronie miasta Warszawy, bliżej ku Krasiańskiemu Ogrodowi; z warunkiem: ażeby nie drożej jak 1,500 złp. rocznie kosztowało. Wiadomość o tem powzięć można przy ulicy Nalewki, w domu pod Nr 2242 lit. M, na 2gim piętrze po lewej stronie, u Służącej Rozalji. Ktoby zaś ze stromyżnych ludzi, lub z jakiego Kantoru Stręczęci takie pomieszkanie wynalazł, dostanie komissowego lub nagrody 3 Rs.



## Skład Wyrobów Chemicznych

ANTONIEGO CHŁOPECKIEGO.

przy ulicy Czystej pod Nrem 638, poleca wszelkiego **KADZIDŁA**, jako to: **Królewskie w proszku**, do sypania na rozpaloną blachę lub węgle; najdoskonalsze **Trociszki Balsamiczne**; **Papier scrajowy**, i nowe **Kadzidło Sultan-skie** z mocnym orzeźwiającym zapachem.

Znany od lat dwudziestu

## PŁYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Ruszla, Składa się ten Płyn z dwóch flaszeczek, Nr 1szy i 2gi. Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odzębienia. Cena Rs. 1 na miejscu. Poczta Rs. 2. Kupcy na prowincji pragnący nabywać ten Płyn do swych sklepów, będą mieli odstąpiony rabat.

**BILET 5%** Banku Cesarstwa Rosyjskiego, Nr 80,977 na Rs. 500, z kuponami, skradziony został; stosowne ostrzeżenie w Banku Cesarstwa, zrobionem zostało. Dać znać za nagrodą do Redakcji Kurjera Warszawskiego.



Są do sprzedania **Meble** mahoniowe, nie będą używane, jako to: Kanapa, 2 Fotele sześć Krzesel i Stół o czterech nogach, kryte adamaszkiem karmazynowym, robotą kozetową; — drugi garnitur: Kanapa, dwa Fotele, sześć Krzesel i Stół, Stolik do kart, Szafka mała, Szeszłag, cztery Napoleonki, Konsolka, mały Stolik, Lustra, oraz Kredens duży jesionowy, Stół jadalny na 12 osób, Sofa i t. p. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 452, obok Rezlera, w domu naprzeciw Cukierni, na 2m piętrze, trzecie drzwi od wschodów.

W Piątek dnia 13 b. m., w przejeździe dorożka między Resursą i pałacem Hrab. Ordynata Zamoyskiego, w bliskości statuy Śgo Jana, na ulicy Senatorskiej, zgubiony został **PIERŚCIEN złoty** z herbem i wewnątrz z napisem i rok 1853: — Za oddanie naznacza się nagrody Rs. 5, gdyż to jest pamiątka. Uprasza się przystem Panów Jubilerów o zwrócenie uwagi. — Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 707, w podwórzu na 1m piętrze.

### Zarząd Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniach 12 (24) i 15 (27) Lutego b. r., w sali posiedzeń tegoż Zarządu, w Warszawskiej Aleksandryjskiej Cytadeli, będą się odbywały głośne licytacje, na wykonanie robót szklarskich, tak w twierdzach Nowogeorgiewskiej, Iwangorodzkiej i Zamośćskiej, jako też w Warszawskiej Aleksandryjskiej Cytadeli i zabudowaniach wojskowych m. Warszawy, na przeciąg roku jednego lub lat trzech.

Wadium do licytacji mają być złożone w gotowiznie lub papierami publicznymi, w kwotach jak następuje: na roboty w twierdzach Nowogeorgiewskiej Rs. 1,000, Iwangorodzkiej Rs. 300, Zamośćskiej Rs. 200 i Warszawskiej Cytadeli z m. Warszawy Rs. 1,500.

Blizsze warunki dotyczące wspomnianych robót, przejrzeć można każdodziennie, wyjąwszy dni Świąteczne, w Biurze Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem.

Warszawa d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1863 r.

Członek Zarządu, Radca Kollegjalny, **H. Grodzki.**

Assessor Kollegjalny, **F. Woszezyński.**

Zaginęły **DWA KWITY LOMBARDOWE**, jeden na Nr 26,043, drugi na Nr 27,054. Znalazca zechce pod Nr 43 na Stare-Miasto takowe złożyć.

Do wynajęcia 5 **LOKALI** w bliskości Nowego-Swiatu, w domu Nr 1680 przy ulicy Hożej, w każdym czasie: 2 Lokale parterowe i 3 Lokale na 2m piętrze, frontowe, składające się z 2ch, 3ch i 4ch Pokoi, z Przedpokojami, Kuchniami, Górami i Piwnicami, oraz 2 Stajnie i 2 Wozownie, za umiarkowane ceny, a od Wielkiej-Nocy: Jeden Lokal parterowy, 5 Pokoi z wszelkimi wygodami, gazem oświetlony, na parterze, od frontu, i 4 Pokoje na 1m piętrze od frontu. Wiadomość u Właścicieli na 1m piętrze każdego czasu.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż  
**W RESTAURACJI**

mojej przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Tischlera, pod Nr 1379, od dnia 20go b. m., przy dotychczasowych **Obiadach Miesnych** po Złp. 1 Gr. 10, dawane są i **Obiady Postne** po Złp. 2, smacznie przyrządzone. Potrawy zimne i gorące, jak dotąd, oraz **Piwo** Bawarskie wyborowe, na kufle i butelki.

**A. Scholz.**

**OSOBA** w sile wieku, świeżo z prowincji przybyła, obeznana praktycznie i teoretycznie z gospodarstwem ekonomicznym, przemyslowem i leśnictwem, opatrzona chlubnymi dowodami z odbytych kilkunasto-letnich obowiązków, poszukuje posady w znakomitych Dobrach w Królestwie lub Cesarstwie **Administratorsa** lub **Rządy Dóbr** z kaucją. Obowiązek każdego czasu przyjmie. Wiadomość w Warszawie pod Nr 565/6 przy ulicy Długiej, w Handlu Winnym Wgo Kelchen.

## SKŁAD WĘGIERSKI

przy ulicy Przechodniej pod Nr 951,

podaje do wiadomości, iż w takowym nabyć można:

10 funtów **ŚLIWEK** Węgierskich bardzo słodkich po Gr. 18.

**POWIDŁA** po Gr. 40 i 50.

**MASŁO** po Złp. 1 Gr. 18 i po Złp. 1 Gr. 22, najlepsze.

**SIELAWY** i **GRZYBY** różnych gatunkach, po umiarkowanych cenach.



**STOKFISZ** wybornie przyrządzany, codziennie przez cały Post, w Handlu Win **H. T. Strukezyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



**OSTRYGI** **Molsztyńskie i Ostendzkie**, wyborowe, nadchodzą codziennie świeżo do Handlu **Józefa Moehr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



**Ostrygi Ostendzkie**, codziennie świeżo, nadchodzą do Handlu **Józefa Szaby** przy ulicy Nowy-Swiat na przeciw Straży Ogniowej.



**Ostrygi** wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Strukezyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



**Ostrygi** świeżo, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **Rajtarskiego** (dawniej Gout), przy rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Senatorskiej.